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Kortskitser af nye rutetiltag for skibstrafikken i Skagerrak og Kattegat 

 

 

Oversigtskort Kattegat  
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Den afmærkning med bøjer der er vist på kortskitserne er den eksisterende afmærkning, og skal 

ikke tages i betragtning i forhold til de viste rutetiltag. 

 

1) Anbefalede ruter mellem Hanstholm og Skagen benævnt rute A og rute B 

I Skagerrak etableres to anbefalede ruter A og B, der starter ud for Hanstholm og forløber op til Skagen. Rute A vil 

være beliggende 16 sømil fra kysten og angives med en mindstedybde på 25 meter. Rute B vil ligge i en afstand til 

Hanstholm og Hirtshals på 6 sømil. Den angivne mindstedybde af rute B vil afvente fornyede søopmålinger, men 

forventes at blive omkring 14 meter. Det er hensigten, at ruterne skal etablere forudsigelige trafikmønstre, hvor der i 

dag er tale om vilkårlig ruteplanlægning, som medfører mange skibe på modsatte og skærende kurser 
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2) Trafiksepareringssystem ved Skagen. 

Ved Skagen etableres der to trafiksepareringssystemer, TSS T1 og TSS T2, adskilt af et forsigtighedsområde 

(Precautionary area). Mellem dette system og kysten ved Grenen etableres der en kysttrafikzone, hvor Skagen havn vil 

være beliggende indenfor zonen. I henhold til søvejsreglerne vil skibe til og fra Skagen havn dermed kunne sejle inde 

langs kysten uden at skulle ud i selve trafiksepareringen. 

 

3) Nyt forsigtighedsområde (Precautionary area) Sierra – Tango 

Mellem Skagen og Læsø etableres der i rute T et nyt forsigtighedsområde (Precautionary area) Sierra – Tango, hvor 

en ny rute S langs den svenske kyst støder til rute T nordøst for Læsø. 
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4 - 5) Dybvandsruter med sideruter mellem Læsø og Anholt og øst for Grenå. 

I rute T mellem Læsø og Anholt etableres der en ny dybvandsrute DW T1 med en mindstedybde på 19 meter. Hertil 

kommer to sideruter med en mindstedybde på 12,5 meter, der anbefales for skibe med en dybgang på 10 meter eller 

mindre. Store og dybtgående skibe i rute T oplever jævnligt, at mindre, langsomtgående skibe med ringe dybgang ligger 

tæt på ruten, hvilket gør det vanskeligt at overhale. Ved at etablere sideruterne er det hensigten at lette passagen for 

store dybtgående skibe.  

Mellem Anholt og Samsø Bælt etableres øst for Grenå, i rute T, en dybvandsrute DW T2 på samme måde som DW T1. 
Kursretningen ændres mellem DW T2 og rute T nordfor. 
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6) En ny rute S langs den svenske kyst (se oversigtskortet på side 1) 

Mellem forsigtighedsområdet (Precautionary area) Sierra – Tango og det nordlige Øresund oprettes der en ny anbefalet 

rute S med en mindstedybde på 12,5 meter langs den svenske kyst. Skibe med en dybgang på 10 meter eller mindre 

anbefales at benytte rute S til og fra Øresund. Hensigten med rute S er at give skibe mulighed for at benytte denne rute 

til og fra Øresund og dermed mindske antallet af skibe i rute T, således at store og dybtgående skibe til og fra Storebælt 

får en bedre fremkommelighed. For nuværende har store skibe mod Storebælt tillige ofte vanskeligheder ved 

rutepunktet ud for Anholt Rev i forhold til de skibe, der skal til og fra Øresund. Dette problem søges afhjulpet ved at 

anbefale skibe mod Øresund med en dybgang på 10 meter eller mindre at benytte rute S. Skibe med stor dybgang mod 

Øresund vil stadig kunne benytte rute T via Anholt. 

7) Nye trafiksepareringer i rute S  

I rute S etableres der tre mindre trafiksepareringssystemer, TSS S1, TSS S2 og TSS S3, hvor skibstrafikken har særligt 

behov for adskillelse af modgående trafik. TSS S3 er beliggende i den nordlige del af Øresund og er tilknyttet 

kysttrafikzoner. Der etableres desuden et forsigtighedsområdet (Precautionary area) mellem TSS S3 og det eksisterende 

trafiksepareringssystem i det nordlige Øresund, TSS In the Sound.  
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8 - 9) Øvrige ruter i Kattegat 

Den nuværende anbefalede rute B langs østkysten af Jylland ændrer navn til rute C. Samtidig justeres ruten enkelte 

steder efter de seneste søopmålinger, og ruten angives med en mindstedybde på 8 meter. Rute A mellem Grenå og 

Anholt justeres i sydlig retning og ændrer navn til rute D. 

Den nuværende rute D mellem Anholt og Øresund ophæves og erstattes af en anbefalet retning for trafikken, som er 

tiltænkt enkelte skibe til og fra Øresund med en dybgang større end de 10 meter, som anbefales maksimalt for rute S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


